
 
 
 
V Praze dne 25. 7. 2018 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci ve 
věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 
 

Název zadavatele: Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 

Sídlo zadavatele: Pulická 695, 518 01 Dobruška 

Název veřejné zakázky: 
Výstavba objektu pro teoretickou a praktickou výuku odborného výcviku -
Dobruška 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

V zadávací dokumentaci není uvedena bližší specifikace keramické dlažby a obkladů (rozměr, barevné 
členění, třída protiskluznosti, povrch a další požadované parametry). Žádáme o doplnění. 

Znění odpovědi 

Je nutno dodržovat požadavky na nášlapnou plochu stanovené příslušní legislativou. 

Předpis Požadovaná hodnota Oblast použití 

vyhl. 398/2009 Sb.  
ČSN 73 4130 

součinitel  
smykového tření µ  ≥  0,5 

pro bezbariérové stavby 
a osoby se sníženou 
schopností pohybu 

ČSN 73 4130 Schodiště a 
šikmé rampy 

µ  ≥  0,5 
µ  ≥  0,6 
µ  ≥  0,5+tg α 

schody a podesty 
okraje schodů 
šikmé rampy 

vyhl. 268/2009 Sb.  
ČSN 74 4505 Podlahy 

součinitel  
smykového tření 
μ ≥ 0,5 

podlahy staveb užívaných 
veřejností 

 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

V zadávací dokumentaci není uvedena bližší specifikace povlakových podlah z PVC (homogenní, nebo 
heterogenní , tloušťka, hořlavost, informace o soklu, atd.). 



 

Znění odpovědi 

Pro skladbu podlahy v 1NP a v 2NP (chodba, toalety, šatny) je použito keramické dlažby na vodotěsné 
elastické lepidlo a hydroizolace k celoplošnému lepení dlažby. Průmyslová podlaha v 1NP je pro dílny a 
sklady tvořená epoxidovou plastbetonovou stěrkou s protiskluzným povrchem. V 2NP pro místnosti 
učeben a kabinetů je použito PVC linolea na samonivelační hmotu. Pro ukončení u stěny bude využit PVC 
sokl v dekoru vybraného linolea (viz. výkaz výměr). Linoleum bude splňovat požadavky provozu, bude 
homogenní, tl. 2,5 mm, třída reakce na oheň Efl (viz Projektová dokumentace, architektonicko-stavební 
řešení a požárně bezpečnostní řešení).  
Formáty obkladů a dlažeb budou zvoleny konkrétním dodavatelem a budou respektovat požadavky 
platné legislativy a zároveň požadavky stavebníka.  
Finální barevné řešení pro nášlapné vrstvy je výběrem stavebníka. 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

V zadávací dokumentaci není uvedena bližší specifikace zábradlí na 
schodišti: 
 
a.       Chybí výkres, nebo alespoň schematický nákres zábradlí. 
 
b.      Nejsou specifikovány profily jednotlivých částí zábradlí (madlo, 
sloupky, atd...). 
 
c.       Není blíže specifikována skleněná výplň zábradlí (typ skla, jeho 
tloušťka, barva, atd.), je uveden pouze požadavek na bezpečnostní sklo. 
 
d.      Domníváme se, že délka zábradlí uvedená ve výkazu výměr neodpovídá 
skutečnosti. 
 
e.      Domníváme se, že ve výkazu výměr není uvedeno madlo zábradlí kotvené 
do stěny. 

Znění odpovědi 

Zábradlí bude nerezové trubkové (madlo, sloupky, držák skla) se skleněnou tabulovou výplní 
(bezpečnostní sklo). Celé zábradlí bude dodávkou konkrétního dodavatele a jeho specifikace určí sám 
výrobce respektujíc požadavky stavebníka a zároveň toto zábradlí bude splňovat požadavky platné 
legislativy (ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí). Výrobci používají různé profily a vzdálenosti prvků zábradlí, 
různé členění skla, proto určení konkrétních profilů může být považováno za kontraproduktivní.  
Zábradlí schodiště - délka 27,3 m (zábradlí s nerezovými sloupky a se skleněnou výplní 12 m + madlo 
kotvené do zdiva 15,3 m)  
Zábradlí rampy – délka 5,1 m (zábradlí s nerezovými sloupky a tyčovou vodorovnou výplní) 

 
 
 
 
 



 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

Požadujeme podrobněji specifikovat položku "Drobné sadové a zahradní úpravy včetně doplnění zelení". 
Tak jak je položka specifikovaná, nejde ocenit. 

Znění odpovědi 

Sadové úpravy budou zahrnovat zatravnění, a to v rozsahu stavbou dotčených a znehodnocených 
stávajících zelených ploch. 

 

Otázka č. 5 

Znění dotazu 

Ve Vysvětlení dokumentace č. 4 ze dne 13.7.2018, byl podstatně rozšířen předmět plnění veřejné zakázky 
o demolici. V doplněné dokumentaci jsme nenašli novou předpokládanou hodnotu veřejné zakázky (bod 
3.3 ZD). 
Žádáme o doplnění. 

Znění odpovědi 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla od počátku stanovena včetně demolice. Došlo k chybě při 
zpracování projektové dokumentace, kdy nedopatřením do souhrnného listu nebyly vloženy potřebné 
záložky. Ke změně předpokládané hodnoty tedy nedošlo. 

 

Otázka č. 6 

Znění dotazu 

Ve Vysvětlení dokumentace č. 4 ze dne 13.7.2018, byl podstatně rozšířen předmět plnění veřejné zakázky 
o demolici. V doplněné dokumentaci jsme nenašli novou dobu plnění veřejné zakázky (bod 4.1 ZD). 
Žádáme o doplnění. 

Znění odpovědi 

Odpověď částečně obsahuje vypořádání otázky č. 5. Doba plnění byla taktéž od počátku stanovena 
včetně demolice, došlo k pochybení při zpracování projektové dokumentace. Doba plnění se tedy 
nemění. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace zveřejnil o dva dny později než 
stanoví zákon, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o dva pracovní dny, tedy do 24. srpna 2018. Čas ani 
místo se nemění. 
 
 
 
 

Kateřina Kloudová 
Veřejné zakázky s.r.o. 


		2018-07-25T19:27:47+0200
	Mgr. Kateřina Kloudová




